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Kemppainen Trofim Alj.K.1. 

(Trofim Kempponen) 

Synt. n. 1862, Akonlahti 

Puoliso: 2.2.2. Jaakkonen Jevdokija Vasilintyttö Alj.J.2. 

(Jevdokija Vasilijevna Jakovleva) 

Synt. n. 1870, Alajärvi 

Vihitty: 01.05.1894 

Lapset: Ioann, Terentij ja Jekaterina 

 

Jevdokija Vasilijevna Jakovleva syntyi noin 1870, puoliso Trofim (isätön) Kempponen (myös 

nimellä Jakovlev) syntyi noin 1862 tai 1866. 

Alajärven vuoden 1910 rippikirjaan talon 77 kirjoihin on merkitty 48-vuotias Trofim 

Kempponen, Trofimin vaimo 40-vuotias Jevdokija Vasilijevna ja näiden lapset 13-vuotias Ioann, 

10-vuotias Terentij, 6-vuotias Jekaterina. 

Samassa (77) myös 77-vuotias Marija Aleksejevna Mihejeva (Feodor Ivanovits Mihejevin 

vaimo). 

Trofim (isätön) Kempponen Vuokkiniemen Akonlahdesta vihittiin 1. Avioliittoon 28-vuotiaana 

01.05.1894. Morsian oli 24-vuotias Jevdokija Vasilijevna Jakovleva, Alajärvi. Häätodistajina olivat 

Mihail Grigorjevits Jakovlev, Alajärvi, Mark Ivanovits Gavrijev, Uhtua, Konon Lukits Remsujev, 

Uhtua ja Matfej Matfejevits Lehtolajnen. 
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Alajärvi Talo 30 

Mattila 

Kemppainen Ivan Trohkimanpoika Alj.K.1.1. 

(IoannTrofimovits Jakovlev) 

Synt. 18.04.1897, Alajärvi 

Kuollut 03.12.1937, Karhumäki 

 

Nimenmuutoksia. 

Uhtuan Alajärveltä. 

Iivana Kemppujeff – Iivo Kemppainen. 
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Nimenmuuttajia: 

Iivo Kemppainen (Kemppujeff) Uhtua, Alajärvi. 
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31. Iivana Kemppaisen talo. Hänestä on ollut puhetta tekstissä, edellisessä osassa. 
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Ioann Trofimovits Jakovlev syntyi 18.04.1897, kastettiin 04.05.1897. Kummeina olivat Semjon 

Vasiljevits Jakovlev, Alajärvi ja Marija Vasiljevna Mihejeva, Alajärvi, talonpojan vaimo. 
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Kalevalan piiri 

Jyvälahden kyläneuvosto 

Alajärvi 

Kemppainen Ivan Timofejevitsh – synt. 1897 Alajärvessä, karjalainen, puolueeseen kuulumaton, 

tekninen johtaja. Vangittu 14.08.1937, tuomittu 20.11.1937 Karjalan ASNT:n NKVD:n troikan 

päätöksellä pykälän 58-6 perusteella, ammuttu 03.12.1937 Karhumäessä. Rehabilitoitu Pohjoisen 

sotilaspiirin tribunaalin päätöksellä 05.08.1958. 
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Kemppainen (ven. Kemppujev), Iivo Trohkimanpoika 1. Ivan Trofimovits syntyi kauppiaan 

perheeseen Uhtuan Alajärvellä 18.4.1897, oli kulkukauppiaana ja vuodesta 1915 radanrakentajana. 

Joutui Venäjän armeijaan 1916, palveli Pietarissa 3. jakaväkirykmentissä ja 1. 

konekiväärirykmentissä, taisteli Galitsissa ja ylennettiin kersantiksi maaliskuussa 1917. 
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Alajärveläisen Kemppais-Iivanan johdolla 70 aseistettua suksimiestä lähti hiihtämään Kiestikiä 

kohti. Toinen ryhmä lähetettiin kaiken varalta Jyskyjärvelle, sillä huhut olivat kertoneet että 

sinnekin on tulossa Kemistä valkokaartilaisjoukkoja (se osoittautui kuitenkin vääräksi). 

Kemppaisen lähettämä tiedustelu oli saanut selville, että rankaisuretkikunta yöpyy Kiestingin 

kylässä. Päätettiin hyökätä Kiestikiin. Aamuyöllä hiljaa hiivittiin kylän liepeille ja saatiin kiinni 

kaksi valkoisten patrullimiestä, jotka alkoivat rukoilla: elkyä tappakkua, myö sanomma tai 

juohatamme missä taloissa on sotilaita. 

Ja kävi niin hyvin, ettei tarvinnut ampua yhtään laukausta kun Kemppaisen miehet napsivat 

vangiksi koko Tiesenhausenin sakin, riisuivat aseista ja saattoivat Uhtualle. 
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Jyskyjärvellä karjalaisten pääjoukko jakaantui Iivana Lipkin ja Iivo Kemppujev-Kemppainen 

lähtivät 300 miehen kanssa Kuittijärviä pitkin Uhtuan suuntaan. Kontokkilainen luutnantti Santeri 

Petrov jatkoi 50 miehen johdossa Kontokkiin päin. Mitro Panfilov ja 50 miestä suuntasivat 

Kenttijärvelle. 
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Niin sanotun Karjalan kapinan aikana 1921-1922 ja jälkeen suomalaiset valkoiset kostivat 

monelle karjalaiselle, jotka olivat osallistuneet v. 1918 syksyllä kotiseutunsa vapauttamiseen. 

Esimerkiksi Nikolai Rugojev ja Iivana Kemppainen joutuivat suomalaisten vangiksi ja heitä 

pidettiin pitkä aika, Rugojevia Viipurin ja Kemppaista Turun linnassa, kunnes heidät vapautettiin 

neuvostopuolen toimesta (vaihdettiin täällä kiinni joutuneisiin suomalaisiin vakoilijoihin). 
10

 

 

Alajärvi Talo 18 

Tsauvala 

Kemppainen Terenttei Trohkimanpoika Alj.K.1.2. 

(Terentij Trofimovits Kemponen) 

Synt. 02.07.1900, Alajärvi 

Puoliso: Maria 

Synt. 1897 

Lapset: Helmi, Katri ja Nikolai. 

 

Terentij Trofimovits Kemponen syntyi 02.07.1900, kastettiin 13.08.1900. Kummeina olivat 

Grigorij Naumovits Remsujev, Vuokkiniemi ja talonpojan vaimo Marija Vasiljevna Mihejeva, 

Alajärvi. 
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14. Terentij Kemppainen, talollinen. Synt. 1900, Karjalassa kotipaikka Uhtua, Alajärvi. 

Suomessa viimeinen työpaikka Kajaani, Tuovila, mukana alaikäisiä lapsia 2, rajan yli meno 

päivämäärä 9/4.25. Mukana 1 hevonen ja joku määrä tavaraa. 

15. Maria Kemppainen, edellisen vaimo. Synt. 1897, Karjalassa kotipaikka Uhtua, Alajärvi. 

Suomessa viimeinen työpaikka Kajaani, Tuovila, rajan yli meno päivämäärä 9/4.25. 
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Vasken Terenttei / Kemppanen, 5 henkeä 

18) Vasken Terenttein suuri, vanha talo aivan keskikylällä tasaisella paikalla vastapäätä Mikulan 

Stepanan taloa. Terenttei oli muistaakseni leveäharteinen, vanhapuoleinen mies. Hänen vaimoaan 

en muista ollenkaan. Kaksi tytärtä heillä oli, minun ikäiset Helmi ja Katri sekä poika Nikolai. 

Sukunimeltään he olivat Kemppasia. Vuonna 1936 Terenttein perhe karkotettiin Alajärvestä vai 

lienevätkö omasta halustaan lähteneet Muurmannin alueelle. Sodan jälkeisinä vuosina tyttäret 

Helmi ja Katri kävivät Uhtualla ja vierailivat myös meillä. – Kun Terenttein talo jäi 1930-luvulla 

tyhjäksi, siihen tuli asumaan Akonlahden siirtolaisia. 
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18. Tero Kemppaisen talo. Isäntä työskenteli >>uittopuolella>> Jyskyjärven Lukanniemessä 

(Kemijoella). Talossa sijaitsi kaupan leipomo. Teron veli Iivana Kemppainen asui Mattilassa 

(kartassa n:o 31). 
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Kemppainen Jekaterina Trohkimantyttö Alj.K.1.3. 

(Jekaterina Trofimovna Kempponen) 

Synt. 14.11.1904, Alajärvi 

 

Jekaterina Trofimovna Kempponen syntyi 14.11.1904, kastettiin 27.11.1904. Kummina oli 

Marija Vasiljevna Mihejeva, talonpojan vaimo, Alajärvi. 
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Kemppainen Helmi Terentteintyttö Alj.K.1.2.1. 

Alajärvi, Tsauvala 

 

Kemppainen Katri Terentteintyttö Alj.K.1.2.2. 

Alajärvi, Tsauvala 

 

Kemppainen Nikolai Terentteinpoika Alj.K.1.2.3. 

Alajärvi, Tsauvala 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Lähdeluettelo: 

                                                 
1
 Rämä, Irja. Uhtuan kirkonkirjat kertovat, Alajärven perheet vuosina 1873-1905. Osa II, Jakovlev-perheet. Karjalan 

Heimo n:o 11-12/2001, s 216. 
2
 Karjalan Vartia n:o 23, Suomussalmella 02.12.1920. Uusinta painos 2002, Toimittanut Heikki Tarma. Kustantanut 

Karjalan Sivistysseura 
3
 Karjalan Vartia n:o 4, 1920. Uusinta painos 2002, Toimittanut Heikki Tarma. Kustantanut Karjalan Sivistysseura 

4
 Rugojev, Jaakko. Alajärven miehiä ajan mylleryksessä, Carelia n:o 9/1990, s. 146. 

5
 Rämä, Irja. Uhtuan kirkonkirjat kertovat, Alajärven perheet vuosina 1873-1905. Osa II, Jakovlev-perheet.Karjalan 

Heimo n:o 11-12/2001, s 216. 
6
 Vienan Viesti: n:o14/Toukokuun 29.pnä 1998. 

7
 Harjula, Mirko, 2007. Venäjän Karjala ja Muurmanni 1914-1922, s. 303. 

8
 Rugojev, Jaakko. Alajärven miehiä ajan mylleryksessä, Carelia n:o 7/1990, s. 163. 

9
 Harjula, Mirko, 2007. Venäjän Karjala ja Muurmanni 1914-1922, s. 112. 

10
 Rugojev, Jaakko. Alajärven miehiä ajan mylleryksessä, Carelia n:o 7/1990, s. 161. 

11
 Rämä, Irja. Uhtuan kirkonkirjat kertovat, Alajärven perheet vuosina 1873-1905. Osa II, Jakovlev-perheet.Karjalan 

Heimo n:o 11-12/2001, s 216-217. 
12

 Luettelo: Kainuun Rajavartioston alueen (Suomusalmen Raatteen) kautta Vienan-Karjalaan palanneista 

amnestian saaneista pakolaisista. 
13

 Jaakkola o.s. Vainio, Aili: Muisteluksia rahvahan entisestä elämänmenosta Uhtuan Alajärvellä. Karjalan Heimo n:o 

11-12/2000, s 145. 
14

 Rugojev, Jaakko. Alajärven miehiä ajan mylleryksessä, Carelia n:o 9/1990, s. 145. 
15

 Rämä, Irja. Uhtuan kirkonkirjat kertovat, Alajärven perheet vuosina 1873-1905. Osa II, Jakovlev-perheet.Karjalan 

Heimo n:o 11-12/2001, s 217. 


